
 
 

UCHWAŁA NR LII/342/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JÓZEFOWIE NAD WISŁĄ 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za 
usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) w związku z art. 50 ust. 6, ust.6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) Rada Miejska w Józefowie nad Wisłą 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania.  

2. Określa się również szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych , w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
jest organizowana i przyznawana przy uwzględnieniu zgłoszonych potrzeb i możliwości ich realizacji. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze są odpłatne. 

2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługują nieodpłatnie, jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 100% kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny świadczenia usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich określa się na 
poziomie 100 % kwoty minimalnej stawki godzinowej ustalonej w drodze Rozporządzenia Rady Ministrów 
w sprawie wysokości minimalnej stawki godzinowej obowiązującej w danym roku. 

2. Koszt jednej godziny świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi określa się na poziomie 200 % 
kwoty minimalnej stawki godzinowej ustalonej w drodze Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
wysokości minimalnej stawki godzinowej obowiązującej w danym roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 1961



3. Podstawą ustalenia wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi jest wysokość kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 lub 
pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

4. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
ustala się według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Poziom % miesięcznego dochodu 
osoby samotnie gospodarującej 

lub osoby w rodzinie w 
odniesieniu do kryterium 

dochodowego określonego w 
art.8 ust.1 pkt 1 lub 2 ustawy o 

pomocy społecznej  

Wskaźniki odpłatności w 
procentach ustalone od kosztu za 

1 godzinę zegarową usług dla 
osoby samotnie gospodarującej  

Wskaźniki odpłatności w 
procentach ustalone od kosztu za 

1 godzinę zegarową usług dla 
osoby w rodzinie  

do 100%  nieodpłatnie  nieodpłatnie  
powyżej 100% do 150%  5%  10%  
powyżej 150% do 200%  10%  20%  
powyżej 200% do 250%  15%  30%  
powyżej 250% do 300%  25%  40%  
powyżej 300% do 350%  40%  60%  
powyżej 350% do 400%  60%  75%  
powyżej 400% do 500%  80%  90%  
powyżej 500%  100%  100%  

§ 4. 1. Podstawę naliczenia odpłatności za usługi stanowi karta czasu pracy potwierdzająca ilość 
przepracowanych godzin w danym miesiącu podpisana przez osobę korzystającą z usług lub opiekuna 
prawnego oraz osobę świadczącą usługi. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn 
kosztu jednej godziny tych usług wg wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 
3 ust.6 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

3. Opłata za usługi jest wnoszona na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Józefowie nad 
Wisłą , w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Józefowie nad 
Wisłą może zmniejszyć odpłatność lub całkowicie zwolnić z odpłatności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, innej jednostce 
organizacyjnej pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo rehabilitacyjnej; 

3) ponoszenie stałych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej diety, korzystanie 
z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 50% dochodu; 

4) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Zwolnienie, którym mowa w ust.1, z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie 
usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na czas określony. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu 
kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane w charakterze uzupełniającym 
również osobie, nad którą sprawuje opiekę rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni lub 
zstępni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1961



3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone w wymiarze nieprzekraczającym 
14 godzin w tygodniu i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

4. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie karty czasu pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Karta pracy przedkładana jest organizatorowi 
usług sąsiedzkich w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr X/52/2011 Rady Gminy Józefów nad Wisłą z dnia 25 sierpnia 2011 r. w sprawie 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Józefowa nad Wisłą. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Stojak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1961


	UCHWAŁA NR LII/342/2024 RADY MIEJSKIEJ W JÓZEFOWIE NAD WISŁĄ z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-03-28T12:39:47+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




